
令和２年６月号（令和２年６月１日）

№409 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

令和２年度　第６０回通常総会（書面開催）の結果について

村上市花火大会in清流あらかわ開催中止のお知らせ

相続税に関する無料相談会のご案内
偶数月の第３月曜日に、下記の税理士事務所にて、相続税務に関する無料相談が受けられます。事前に電

話連絡のうえ、お出かけください。

◎税理士事務所 ◎相談時間 午前１０時～午後４時

伊藤三五郎 税理士事務所 📞６４－１４８６

小田 健司 税理士事務所 📞７５－５５５８ ◎相 談 日

金子 謙 税理士事務所 📞５３－２２１８

宍戸由喜夫 税理士事務所 📞５６－７７０８ ６月１５日（月） ８月１７日（月）

鈴木 信嘉 税理士事務所 📞５２－３３２６

瀬賀 良 税理士事務所 📞６６－５１２８ １０月１９日（月） １２月２１日（月）

村山 誠 税理士事務所 📞５３－２６２０

商工会費納入のお知らせ
日頃、商工会運営に際しては、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。会費の納入につきましては、毎年６

月と１０月の２回お願いしておりますので、期日までに納入くださるようお願い致します。なお、口座振替

の方は、６月３０日に引落しさせていただきますのでご了承願います。

納入通知は、後日発送致します。

令和２年５月７日付荒川商第１１号にてご案内の標記通常総会につきまして、下記のとおり全議案とも可決、

承認いただきました。

皆様におかれましては、ご多用の中書面議決書の提出にご協力いただき、誠にありがとうございました。

記

第１号議案 令和元年度収支更正予算の承認について

第２号議案 令和元年度伴走型小規模事業者支援推進事業特別会計収支更正予算の承認について

第３号議案 令和元年度事業報告並びに収支決算書・貸借対照表・財産目録の承認について

第４号議案 令和元年度特別会計事業報告並びに収支決算書・貸借対照表の承認について

第５号議案 令和元年度伴走型小規模事業者支援推進事業特別会計事業報告並びに収支

第６号議案 令和元年度青年部及び女性部の事業報告並びに収支決算書・貸借対照表の承認について

第７号議案 令和元年度労働保険料特別会計収支状況の承認について

第８号議案 商工会災害助け合い基金制度の取組みについて

第９号議案 荒川商工会定款の一部改正について

第１０号議案 令和２年度一般会計事業計画並びに収支予算の決定について

第１１号議案 令和２年度特別会計事業計画並びに収支予算の決定について

第１２号議案 令和２年度青年部及び女性部の事業計画及び収支予算の決定について

第１３号議案 令和２年度借入金額並びに借入先の決定について

上記１３議案全て 原案に対し 賛 ＝ ２０６ 否 ＝ ０

以上全議案とも可決、承認されました。ありがとうございました。

◎永年勤続優良従業員表彰式 受賞者 （敬称略）

○全国商工会連合会長表彰

☆事業所名 ㈲ 坂 町 薬 局 勤続３０年 稲家 紀子

○新潟県商工会連合会長表彰

☆事業所名 ㈱ 日 建 運 輸 勤続２０年 高橋 力男

○荒川商工会長表彰

☆事業所名 ㈱ 日 建 運 輸 勤続１５年 奥村 祐也

事業所並びに受賞者の皆様に心からお祝い申し上げますとともに、今後益々ご活躍されますよう祈念申し

上げます。

◆コロナ対策「３密」の回避 ～ 「密閉」「密集」「密接」しない！
●「ゼロ密」を目指しましょう。屋外でも、密集・密接には要注意！

○他の人と十分な距離を取る！ ○窓やドアを開けこまめに換気を！

○屋外でも密集するような運動は避けましょう！ ○飲食店でも距離を取りましょう！

○会話をするときはマスクをつけよう！ ○電車やエレベーターでは会話を慎みましょう！

早期終息に向け、皆で「新しい生活様式」を実践しましょう！

健康診断のお知らせ
日 程：６月１１日（木）、６月１２日（金）、７月９日（木・午前のみ）

会 場：荒川地区公民館

※感染症拡大防止のため、下記の点にご協力をよろしくお願いいたします。

・マスクの着用、手指消毒

・３密の回避（会場内の人数制限をする場合があります。）

・体調が優れない方の施設利用はできません。

・１４日以内に感染が拡大している地域への往来や海外への渡航がある方は利用を控えてください。

８月に開催を予定しておりました「村上市花火大会in清流あらかわ」は、実行委員会におきまして、

新型コロナウイルス感染拡大予防のため、開催を中止させていただくこととなりました。毎年楽しみに

されていた皆様、ご協力いただいていた皆様には、大変ご迷惑をお掛けしますが、安心安全を最優先

に考えての判断でございますので、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

来年度の花火大会は、コロナウイルスを克服し、今まで以上元気で輝かしい大会になります様努め

て参りますので、引き続きご支援ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

「村上市元気づくり飲食券」のご案内
村上市内の飲食店で使える「飲食券５００円×１２枚 １セット」６,０００円分の飲食券を３,０００円で販

売します。詳しくは市報６月号をご覧ください。

●購入申込期限 ６月１０日（水） ●購入期間 ６月１６日（火）～６月３０日（火）

●飲食券有効期限 ６月１６日（火）～８月２３日（日）

※次回７月１５日発行の元気づくり商品券（全業種対象）の加盟店を募集します。別紙申込書にて

おおお申込ください。


